2023年 6月 15 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明

（コード番号 3856 東証スタンダード）

問合せ先：執行役員 IR 広報室長兼経営企画室長  堀 内 信 之

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

当社連結子会社ＷＷＢ株式会社と株式会社ヤマダトレーディングに

おける住宅用蓄電池の販売協業についてのお知らせ

当社連結子会社のＷＷＢ株式会社（本社：東京都品川区）は、株式会社ヤマダトレーデ

ィング（本社：群馬県高崎市、URL: https://yamada-trading.jp/company/）と住宅において

使用される太陽光発電用蓄電池の販売に係る業務委託契約を 2022年 5月 1日に締結

したのち、協業と取引拡大の体制が整いましたので、お知らせいたします。

株式会社ヤマダトレーディングは、住宅事業の本格参入以降、暮らしまるごとをコンセプト

に、暮らしにかかわるあらゆる商品・サービスを提供している株式会社ヤマダホールディング

ス(東証プライム:証券コード 9831)のグループ企業であり、住宅建材、設備機器、太陽光発

電・蓄電池システム、家電製品等を手掛けられております。

WWB株式会社は、太陽光発電事業を中心とする当社グループの中核企業であり、低圧

発電所を中心とした太陽光発電所の販売、太陽光パネル、PCS、産業用及び住宅用の蓄電

池等の太陽光発電設備に係る物品販売をフロー型のビジネスとして推進しております。

このたびの家庭向けの太陽光発電用蓄電池の販売に係る業務委託契約締結により、株

式会社ヤマダトレーディングは、潜在需要のあるターゲット層への太陽光発電用蓄電池の販

売に遡及し、ＷＷＢ株式会社においては、特定顧客層への家庭用蓄電池の販売ルートを確

保できることから、双方の販路拡大が見込めます。

今後、サステナブル社会づくりへの取り組み、持続可能な脱炭素化社会の実現に大いに

貢献してまいります。

【今後の見通し】

本件による 2023年６月期連結業績に与える影響は、当社決算月が 6月期であるため

2023年 6月期の通期連結業績予想の各数値に与える影響は軽微でありますが、2024年 6

月期以降の業績に寄与する見込みであります。

https://yamada-trading.jp/company/

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

【WWB株式会社について】

設 立 2006年 6月

事業内容

【グリーンエネルギー事業】

太陽光発電システムに関する製品の企画・製造・輸出入及び販売、施工

WWB Solar製ソーラーモジュールMaxar【マクサ】のOEM製造 住宅向け・

低圧システム販売卸、EPC 工事請負、SPC 事業 総合的な省エネルギ

ー、創エネルギーシステムインテグレーション事業 次世代グリーンエネ

ルギー商品の企画・製造・輸出入及び販売、施工

【建設機械・建設機器事業】

三一重工（SANY）正規日本代理店・サンワード（SUNWARD）日本代理店

中古建設機械、中古特殊車輌、中古船舶の輸入及び販売・レンタル

URL: https://wwwb.jp/

東京支店

【本社】

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-4 天王洲ファーストタワー5階

[グリーンエネルギー事業部]

TEL：03-6433-2789／ FAX：03-6712-8383

【大阪支店】

〒564-0063 大阪府吹田市江坂町1-17-14 江坂パークフロントビル3階

TEL：06-6170-7056／ FAX：06-6170-5200

以 上